



ATA DA DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispensa de Licitação: nº 035/2026 - PMAV

Objeto: Aquisição de materiais de higiene e limpeza, para atender as secretarias municipais de Atílio Vivacqua - ES.

Período de propostas: de 09/07/2026, às 16:00, até 15/07/2026, às 08:30.

Exclusividade de ME e EPP: SIM.

PREÂMBULO

Na data de 15/07/2026, às 08:30, teve início a etapa de julgamento e classificação da(s) proposta(s), pelo critério de julgamento de menor preço unitário, encaminhada(s) pelos licitantes, nos termos da Lei nº 14.133, de 01/04/2021.

RELATÓRIO DE FORNECEDORES

PROPONETE/FORNECEDOR	CNPJ/CPF	TIPO EMPRESA	PREF. (ART. 44 LC 123/2006)
HGX COMERCIAL DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	55.958.048/0001-07	EPP	SIM
X ALIMENTOS LTDA	14.030.015/0001-07	EPP	SIM
J G DISTRIBUIDORA LTDA	44.534.927/0001-87	ME	SIM

RELATÓRIO DAS PROPOSTAS APRESENTADAS

O relatório das propostas está em documento anexo.

RELATÓRIO DE CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

O relatório de classificação das propostas está em documento anexo.

DESCCLASSIFICAÇÃO

Não houve desclassificação.

HABILITAÇÃO

Em atendimento a **cláusula "5"** do Edital de Dispensa, o participante **HGX COMERCIAL DE PRODUTOS EM GERAL LTDA, CNPJ: 55.958.048/0001-07**, fica convocado para encaminhar a documentação complementar de habilitação, no prazo de até 02 dias (úteis), se encerrando no dia **17/07/2026** às 23:59 horas, pelo e-mail: licitacao@pmav.es.gov.br, nos termos do Edital do Aviso de Dispensa, sob pena de inabilitação, conforme abaixo:

- Ato constitutivo, estatuto ou contrato social em vigor;
- Documento de identidade dos sócios;
- Certidão simplificada da junta comercial e/ou comprovante de opção pelos simples nacional para comprovação de porte empresarial;
- Inscrição no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (CNPJ);



- Regularidade perante a Fazenda Federal, Estadual e Municipal do domicílio ou sede do licitante (CND);
- Regularidade relativa à Seguridade Social e ao FGTS (CND FGTS);
- Regularidade perante a Justiça do Trabalho (CND TRABALHISTA);
- Certidão Negativa de Falência e Recuperação Judicial.

OCORRÊNCIAS

Não foram registradas nenhum tipo de ocorrências. Conforme instrui a cláusula 4.7.1. do edital de dispensa também foram utilizados como base de valor as cotações obtidas para formação de preços.

ENCERRAMENTO

Para constar foi lavrada a presente Ata, após verificado o atendimento ao objeto da presente Dispensa de Licitação, sendo declarada encerrada em 15/07/2026, às 08:45 horas.

William de Araujo Constantino
Agente de Contratações

William Alamon da Silva
Membro Titular da Comissão de Contratação

Eliandro Verly Alamon
Membro Titular da Comissão de Contratação



MUNICIPIO DE ATILIO VIVACQUA
Mapa Comparativo das Propostas - RP - Fornec. Simplificado

Processo PR610/2026

Tipo DISPENSA DE LICITACAO

Nro/Ano Modal 35/2026

Fornecedor

101064 X ALIMENTOS LTDA - EPP

CNPJ 14.030.015/0001-07

Contato (28)3036-6800

Item	Material	Quantidade	UN	Ven	Emp.	Unitário	Total
1	1.16.03.0013-2 - PAPEL HIGIÊNICO, BRANCO, COM 30 METROS, FOLHA DUPLA, DE 1ª QUALIDADE, PICOTADO - PACOTE COM 04 UNIDADES	630,000	UN	Não	Não	8,6400	5.443,20
2	1.16.03.0014-0 - PURIFICADOR DE AR AEROSOL FRAGANCIA JASMIM/LAVANDA 400 ML	10,000	UN	Não	Não	18,5300	185,30
3	1.16.03.0016-7 - SABÃO EM PÓ DE 1ª QUALIDADE, COMPOSIÇÃO TENSOATIVO - EMBALAGEM COM 500 GRAMAS	253,000	UN	Não	Não	9,2600	2.342,78
4	1.16.03.0017-5 - FLANELA PARA LIMPEZA DE 38 X 58 CM, LARANJA, 100% ALGODÃO	230,000	UN	Não	Não	5,1400	1.182,20
5	1.16.03.0018-3 - SABONETE LIQUIDO CONCENTRADO, BIODEGRADAVEL, EMBALAGEM DE 5 LITROS - AROMA ERVA-DOCE OU FLORAL	33,000	UN	Não	Não	30,4900	1.006,17
6	1.16.03.0019-1 - SABÃO EM BARRA - PACOTE 5 UNIDADES	44,000	UN	Não	Não	16,4700	724,68
7	1.16.03.0020-5 - RODO DE ALUMINIO COM LAMINA DE BORRACHA 55CM COM CABO	40,000	UN	Não	Não	34,9200	1.396,80
8	1.16.03.0022-1 - SACO DE LIXO PRETO CAPACIDADE DE 100 LITROS - PACOTE COM 100 UNIDADES	188,000	PT	Não	Não	46,2500	8.695,00
9	1.16.03.0023-0 - VASSOURA DE PIAÇAVA PARA LIMPEZA COM CABO (PADRÃO DE USO DOMÉSTICO)	114,000	UN	Não	Não	23,5900	2.689,26
10	1.16.03.0025-6 - PANO PARA LIMPEZA EM GERAL (SACO ALVEJADO FIO DUPLO) 50 X 78 CM	177,000	UN	Não	Não	5,1400	909,78
11	1.16.03.0026-4 - ESPONJA EM LÃ DE AÇO - PACOTE COM 08 UNIDADES	43,000	PT	Não	Não	4,1100	176,73
12	1.16.03.0027-2 - CLORO LIQUIDO CONCETRADO PARA LIMPEZA EM GERAL (02 LITROS)	243,000	UN	Não	Não	13,2900	3.229,47
13	1.16.03.0028-0 - PAPEL HIGIENICO BRANCO, COM 60 METROS, FOLHA SIMPLES, DE 1ª QUALIDADE, PICOTADO - PACOTE COM 04 UNIDADES	590,000	PT	Não	Não	10,2900	6.071,10
14	1.16.03.0029-9 - ESPONJA EM FIBRA/ESPUMA PARA LIMPEZA, DUPLA FACE - PACOTE COM 04 UNIDADES	125,000	PT	Não	Não	4,0100	501,25
15	1.16.03.0031-0 - ALCOOL LÍQUIDO 70% - EMBALAGEM DE 1L	175,000	UN	Não	Não	10,2900	1.800,75
16	1.16.03.0032-9 - SACO DE LIXO PRETO CAPACIDADE DE 20 LITROS - PACOTE COM 100 UNIDADES	33,000	PT	Não	Não	20,4900	676,17
17	1.16.03.0033-7 - SACOLA PLÁSTICA	2,000	RL	Não	Não	36,0400	72,08



MUNICIPIO DE ATILIO VIVACQUA

Mapa Comparativo das Propostas - RP - Fornec. Simplificado

Processo PR610/2026		Tipo DISPENSA DE LICITACAO				Nro/Ano Modal 35/2026	
TRANSPARENTE 20 X 30 CM - ROLO COM 500 UNIDADES							
18	1.16.03.0034-5 - TOUCA HIGIÊNICA DESCARTÁVEL - CAIXA COM 100 UNIDADES	2,000	CX	Não	Não	154,4000	308,80
19	1.16.03.0037-0 - DESINFETANTE LIQUIDO DE USO GERAL - AROMA FLORAL - 05 LITROS	317,000	UN	Não	Não	18,5300	5.874,01
20	1.16.03.0039-6 - DETERGENTE LIQUIDO DESENGORDURANTE 500 ML NEUTRO; COM TENSOATIVO BIODEGRADAVEL	803,000	UN	Não	Não	3,0800	2.473,24
21	1.16.03.0041-8 - LIXEIRA PLASTICA DE 60 LITROS COM TAMPA	2,000	UN	Não	Não	92,6000	185,20
22	1.16.03.0043-4 - SABONETE - 90 GR	12,000	UN	Não	Não	3,0800	36,96
23	1.16.03.0044-2 - SACO DE LIXO PRETO CAPACIDADE DE 50 LITROS - PACOTE COM 100 UNIDADES	246,000	PT	Não	Não	24,7200	6.081,12
24	1.16.03.0045-0 - LUSTRA MÓVEL - 500 ML	12,000	UN	Não	Não	7,2000	86,40
25	1.16.03.0047-7 - VASSOURA DE PELO C/ CABO MONTADO	17,000	UN	Não	Não	13,3800	227,46
26	1.16.03.0048-5 - SPRAY AROMATIZADOR DE AMBIENTE COM 350 ML - AROMA DE FLORES	35,000	UN	Não	Não	18,4400	645,40
27	1.16.03.0049-3 - ÁLCOOL 92.8° 1 LITRO	3,000	UN	Não	Não	12,8600	38,58
28	1.16.03.0052-3 - ÁGUA SANITÁRIA - (01LITRO) COMPOSIÇÃO HIP. SÓDIO, COM CLORO	130,000	UN	Não	Não	3,3900	440,70
29	1.16.03.0054-0 - PANO MULTIUSO PARA LIMPEZA TIPO PERFEX - COM 05 UNIDADES	5,000	PT	Não	Não	4,6200	23,10
30	1.16.03.0057-4 - PEDRA SANITÁRIA 40GR	240,000	UN	Não	Não	2,0600	494,40
31	1.16.03.0058-2 - ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS OVAL EM MADEIRA COM CERDAS AMARELO	5,000	UN	Não	Não	6,1700	30,85
32	1.16.03.0086-8 - DESINFETANTE PARA LIMPEZA PESADA - 1L	30,000	UN	Não	Não	4,6200	138,60
33	1.16.03.0087-6 - LIXEIRA COM TAMPA - CAPACIDADE 10 LITROS	2,000	UN	Não	Não	15,0400	30,08
34	1.16.03.0093-0 - LIXEIRA PLASTICA COM PEDAL E TAMPA 15LITROS	18,000	UN	Não	Não	19,4700	350,46
35	1.16.03.0095-7 - SACO DE LIXO PRETO CAPACIDADE DE 30 LITROS - PACOTE COM 100 UNIDADES	185,000	PT	Não	Não	14,5200	2.686,20
36	1.16.03.0097-3 - BALDE DE PLASTICO SEM TAMPA COM ALÇA DE METAL - CAPACIDADE 20LITROS	48,000	UN	Não	Não	14,3200	687,36
37	1.16.03.0099-0 - PAPEL TOALHA BRANCO DOBRADO INTERFOLHAS COM 1000 FOLHAS	50,000	PT	Não	Não	16,4700	823,50



MUNICIPIO DE ATILIO VIVACQUA

Mapa Comparativo das Propostas - RP - Fornec. Simplificado

Processo PR610/2026		Tipo DISPENSA DE LICITACAO				Nro/Ano Modal 35/2026	
38	1.16.03.0100-7 - MOP ESFREGÃO GIRATÓRIO 13 LITROS COM CESTO EM INOX PREMIUM PANO DE MICROFIBRA COMPATIVEL COM TODOS OS PISOS	2,000	UN	Não	Não	184,9900	369,98
39	1.16.03.0101-5 - ESCOVA SANITARIA COM SUPORTE PLASTICO 34CM	18,000	UN	Não	Não	15,4400	277,92
40	1.16.03.0103-1 - LUVA DE LATEX MULTIUSO PARA LIMPEZA TAMANHO M	30,000	PR	Não	Não	6,1700	185,10
41	1.16.03.0105-8 - PANO DE CHÃO: TIPO SACO, CONFECCIONADO EM TECIDO 100% ALGODÃO DE ALTA QUALIDADE. MATERIAL ENCORPADO, COM EXCELENTE CAPAC	82,000	UN	Não	Não	6,0800	498,56
42	1.16.03.0106-6 - PÁ DE LIXO: FABRICADA EM MATERIAL PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA (POLIPROPILENO OU SIMILAR). EQUIPADA COM CABO LONGO EM ME	12,000	UN	Não	Não	12,4500	149,40
43	1.16.03.0107-4 - LIXEIRA PLASTICA COM PEDAL E TAMPA 100LITROS	7,000	UN	Não	Não	205,9000	1.441,30
Total do fornecedor							61.687,40

Fornecedor

103248 J G DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ 44.534.927/0001-87

Contato (28) 99941-4242

Item	Material	Quantidade	UN	Ven	Emp.	Unitário	Total
1	1.16.03.0013-2 - PAPEL HIGIÊNICO, BRANCO, COM 30 METROS, FOLHA DUPLA, DE 1ª QUALIDADE, PICOTADO - PACOTE COM 04 UNIDADES	630,000	UN	Não	Não	8,8100	5.550,30
2	1.16.03.0014-0 - PURIFICADOR DE AR AEROSOL FRAGANCIA JASMIM/LAVANDA 400 ML	10,000	UN	Não	Não	18,8900	188,90
3	1.16.03.0016-7 - SABÃO EM PÓ DE 1ª QUALIDADE, COMPOSIÇÃO TENSOATIVO - EMBALAGEM COM 500 GRAMAS	253,000	UN	Não	Não	9,4400	2.388,32
4	1.16.03.0017-5 - FLANELA PARA LIMPEZA DE 38 X 58 CM, LARANJA, 100% ALGODÃO	230,000	UN	Não	Não	5,2400	1.205,20
5	1.16.03.0018-3 - SABONETE LIQUIDO CONCENTRADO, BIODEGRADAVEL, EMBALAGEM DE 5 LITROS - AROMA ERVA-DOCE OU FLORAL	33,000	UN	Não	Não	31,0800	1.025,64
6	1.16.03.0019-1 - SABÃO EM BARRA - PACOTE 5 UNIDADES	44,000	UN	Não	Não	16,7900	738,76
7	1.16.03.0020-5 - RODO DE ALUMINIO COM LAMINA DE BORRACHA 55CM COM CABO	40,000	UN	Não	Não	35,6000	1.424,00
8	1.16.03.0022-1 - SACO DE LIXO PRETO CAPACIDADE DE 100 LITROS - PACOTE COM 100 UNIDADES	188,000	PT	Não	Não	47,1500	8.864,20
9	1.16.03.0023-0 - VASSOURA DE PIAÇAVA PARA LIMPEZA COM CABO (PADRÃO DE USO DOMÉSTICO)	114,000	UN	Não	Não	24,0500	2.741,70



MUNICIPIO DE ATILIO VIVACQUA

Mapa Comparativo das Propostas - RP - Fornec. Simplificado

Processo PR610/2026		Tipo DISPENSA DE LICITACAO			Nro/Ano Modal 35/2026		
10	1.16.03.0025-6 - PANO PARA LIMPEZA EM GERAL (SACO ALVEJADO FIO DUPLO) 50 X 78 CM	177,000	UN	Não	Não	5,2400	927,48
11	1.16.03.0026-4 - ESPONJA EM LÃ DE AÇO - PACOTE COM 08 UNIDADES	43,000	PT	Não	Não	4,1900	180,17
12	1.16.03.0027-2 - CLORO LIQUIDO CONCETRADO PARA LIMPEZA EM GERAL (02 LITROS)	243,000	UN	Não	Não	13,5500	3.292,65
13	1.16.03.0028-0 - PAPEL HIGIENICO BRANCO, COM 60 METROS, FOLHA SIMPLES, DE 1ª QUALIDADE, PICOTADO - PACOTE COM 04 UNIDADES	590,000	PT	Não	Não	10,4900	6.189,10
14	1.16.03.0029-9 - ESPONJA EM FIBRA/ESPUMA PARA LIMPEZA, DUPLA FACE - PACOTE COM 04 UNIDADES	125,000	PT	Não	Não	4,0800	510,00
15	1.16.03.0031-0 - ALCOOL LÍQUIDO 70% - EMBALAGEM DE 1L	175,000	UN	Não	Não	10,4900	1.835,75
16	1.16.03.0032-9 - SACO DE LIXO PRETO CAPACIDADE DE 20 LITROS - PACOTE COM 100 UNIDADES	33,000	PT	Não	Não	20,8800	689,04
17	1.16.03.0033-7 - SACOLA PLÁSTICA TRANSPARENTE 20 X 30 CM - ROLO COM 500 UNIDADES	2,000	RL	Não	Não	36,7400	73,48
18	1.16.03.0034-5 - TOUCA HIGIÊNICA DESCARTÁVEL - CAIXA COM 100 UNIDADES	2,000	CX	Não	Não	157,4000	314,80
19	1.16.03.0037-0 - DESINFETANTE LIQUIDO DE USO GERAL - AROMA FLORAL - 05 LITROS	317,000	UN	Não	Não	18,8900	5.988,13
20	1.16.03.0039-6 - DETERGENTE LIQUIDO DESENGORDURANTE 500 ML NEUTRO; COM TENSOATIVO BIODEGRADAVEL	803,000	UN	Não	Não	3,1400	2.521,42
21	1.16.03.0041-8 - LIXEIRA PLASTICA DE 60 LITROS COM TAMPA	2,000	UN	Não	Não	94,4000	188,80
22	1.16.03.0043-4 - SABONETE - 90 GR	12,000	UN	Não	Não	3,1400	37,68
23	1.16.03.0044-2 - SACO DE LIXO PRETO CAPACIDADE DE 50 LITROS - PACOTE COM 100 UNIDADES	246,000	PT	Não	Não	25,2000	6.199,20
24	1.16.03.0045-0 - LUSTRA MÓVEL - 500 ML	12,000	UN	Não	Não	7,3400	88,08
25	1.16.03.0047-7 - VASSOURA DE PELO C/ CABO MONTADO	17,000	UN	Não	Não	13,6400	231,88
26	1.16.03.0048-5 - SPRAY AROMATIZADOR DE AMBIENTE COM 350 ML - AROMA DE FLORES	35,000	UN	Não	Não	18,8000	658,00
27	1.16.03.0049-3 - ÁLCOOL 92.8° 1 LITRO	3,000	UN	Não	Não	13,1100	39,33
28	1.16.03.0052-3 - ÁGUA SANITÁRIA - (01LITRO) COMPOSIÇÃO HIP. SÓDIO, COM CLORO	130,000	UN	Não	Não	3,4500	448,50
29	1.16.03.0054-0 - PANO MULTIUSO PARA LIMPEZA TIPO PERFEX - COM 05 UNIDADES	5,000	PT	Não	Não	4,7100	23,55



MUNICIPIO DE ATILIO VIVACQUA
Mapa Comparativo das Propostas - RP - Fornec. Simplificado

Processo PR610/2026		Tipo DISPENSA DE LICITACAO			Nro/Ano Modal 35/2026		
30	1.16.03.0057-4 - PEDRA SANITÁRIA 40GR	240,000	UN	Não	Não	2,1000	504,00
31	1.16.03.0058-2 - ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS OVAL EM MADEIRA COM CERDAS AMARELO	5,000	UN	Não	Não	6,2900	31,45
32	1.16.03.0086-8 - DESINFETANTE PARA LIMPEZA PESADA - 1L	30,000	UN	Não	Não	4,7100	141,30
33	1.16.03.0087-6 - LIXEIRA COM TAMPA - CAPACIDADE 10 LITROS	2,000	UN	Não	Não	15,3300	30,66
34	1.16.03.0093-0 - LIXEIRA PLASTICA COM PEDAL E TAMPA 15LITROS	18,000	UN	Não	Não	19,8500	357,30
35	1.16.03.0095-7 - SACO DE LIXO PRETO CAPACIDADE DE 30 LITROS - PACOTE COM 100 UNIDADES	185,000	PT	Não	Não	14,8100	2.739,85
36	1.16.03.0097-3 - BALDE DE PLASTICO SEM TAMPA COM ALÇA DE METAL - CAPACIDADE 20LITROS	48,000	UN	Não	Não	14,6000	700,80
37	1.16.03.0099-0 - PAPEL TOALHA BRANCO DOBRADO INTERFOLHAS COM 1000 FOLHAS	50,000	PT	Não	Não	16,7900	839,50
38	1.16.03.0100-7 - MOP ESFREGÃO GIRATÓRIO 13 LITROS COM CESTO EM INOX PREMIUM PANO DE MICROFIBRA COMPATIVEL COM TODOS OS PISOS	2,000	UN	Não	Não	188,5800	377,16
39	1.16.03.0101-5 - ESCOVA SANITARIA COM SUPORTE PLASTICO 34CM	18,000	UN	Não	Não	15,7400	283,32
40	1.16.03.0103-1 - LUVAS DE LATEX MULTIUSO PARA LIMPEZA TAMANHO M	30,000	PR	Não	Não	6,2900	188,70
41	1.16.03.0105-8 - PANO DE CHÃO: TIPO SACO, CONFECCIONADO EM TECIDO 100% ALGODÃO DE ALTA QUALIDADE. MATERIAL ENCORPADO, COM EXCELENTE CAPAC	82,000	UN	Não	Não	6,2000	508,40
42	1.16.03.0106-6 - PÁ DE LIXO: FABRICADA EM MATERIAL PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA (POLIPROPILENO OU SIMILAR). EQUIPADA COM CABO LONGO EM ME	12,000	UN	Não	Não	12,6900	152,28
43	1.16.03.0107-4 - LIXEIRA PLASTICA COM PEDAL E TAMPA 100LITROS	7,000	UN	Não	Não	209,9000	1.469,30
Total do fornecedor							62.888,08

Fornecedor

103770 HGX COMERCIAL DE PRODUTOS EM GERAL LTDA

CNPJ 55.958.048/0001-07

Contato (27)99965-7925

Item	Material	Quantidade	UN	Ven	Emp.	Unitário	Total
1	1.16.03.0013-2 - PAPEL HIGIÊNICO, BRANCO, COM 30 METROS, FOLHA DUPLA, DE 1ª QUALIDADE, PICOTADO - PACOTE COM 04 UNIDADES	630,000	UN	Sim	Não	8,3900	5.285,70
2	1.16.03.0014-0 - PURIFICADOR DE AR AEROSOL	10,000	UN	Sim	Não	17,9900	179,90



MUNICIPIO DE ATILIO VIVACQUA

Mapa Comparativo das Propostas - RP - Fornec. Simplificado

Processo PR610/2026		Tipo DISPENSA DE LICITACAO		Nro/Ano Modal 35/2026			
FRAGANCIA JASMIM/LAVANDA 400 ML							
3	1.16.03.0016-7 - SABÃO EM PÓ DE 1ª QUALIDADE, COMPOSIÇÃO TENSOATIVO - EMBALAGEM COM 500 GRAMAS	253,000	UN	Sim	Não	8,9900	2.274,47
4	1.16.03.0017-5 - FLANELA PARA LIMPEZA DE 38 X 58 CM, LARANJA, 100% ALGODÃO	230,000	UN	Sim	Não	4,9900	1.147,70
5	1.16.03.0018-3 - SABONETE LIQUIDO CONCENTRADO, BIODEGRADAVEL, EMBALAGEM DE 5 LITROS - AROMA ERVA-DOCE OU FLORAL	33,000	UN	Sim	Não	29,6000	976,80
6	1.16.03.0019-1 - SABÃO EM BARRA - PACOTE 5 UNIDADES	44,000	UN	Sim	Não	15,9900	703,56
7	1.16.03.0020-5 - RODO DE ALUMINIO COM LAMINA DE BORRACHA 55CM COM CABO	40,000	UN	Sim	Não	33,9000	1.356,00
8	1.16.03.0022-1 - SACO DE LIXO PRETO CAPACIDADE DE 100 LITROS - PACOTE COM 100 UNIDADES	188,000	PT	Sim	Não	44,9000	8.441,20
9	1.16.03.0023-0 - VASSOURA DE PIAÇAVA PARA LIMPEZA COM CABO (PADRÃO DE USO DOMÉSTICO)	114,000	UN	Sim	Não	22,9000	2.610,60
10	1.16.03.0025-6 - PANO PARA LIMPEZA EM GERAL (SACO ALVEJADO FIO DUPLO) 50 X 78 CM	177,000	UN	Sim	Não	4,9900	883,23
11	1.16.03.0026-4 - ESPONJA EM LÃ DE AÇO - PACOTE COM 08 UNIDADES	43,000	PT	Sim	Não	3,9900	171,57
12	1.16.03.0027-2 - CLORO LIQUIDO CONCETRADO PARA LIMPEZA EM GERAL (02 LITROS)	243,000	UN	Sim	Não	12,9000	3.134,70
13	1.16.03.0028-0 - PAPEL HIGIENICO BRANCO, COM 60 METROS, FOLHA SIMPLES, DE 1ª QUALIDADE, PICOTADO - PACOTE COM 04 UNIDADES	590,000	PT	Sim	Não	9,9900	5.894,10
14	1.16.03.0029-9 - ESPONJA EM FIBRA/ESPUMA PARA LIMPEZA, DUPLA FACE - PACOTE COM 04 UNIDADES	125,000	PT	Sim	Não	3,8900	486,25
15	1.16.03.0031-0 - ALCOOL LÍQUIDO 70% - EMBALAGEM DE 1L	175,000	UN	Sim	Não	9,9900	1.748,25
16	1.16.03.0032-9 - SACO DE LIXO PRETO CAPACIDADE DE 20 LITROS - PACOTE COM 100 UNIDADES	33,000	PT	Sim	Não	19,8900	656,37
17	1.16.03.0033-7 - SACOLA PLÁSTICA TRANSPARENTE 20 X 30 CM - ROLO COM 500 UNIDADES	2,000	RL	Sim	Não	34,9900	69,98
18	1.16.03.0034-5 - TOUCA HIGIÊNICA DESCARTÁVEL - CAIXA COM 100 UNIDADES	2,000	CX	Sim	Não	149,9000	299,80
19	1.16.03.0037-0 - DESINFETANTE LIQUIDO DE USO GERAL - AROMA FLORAL - 05 LITROS	317,000	UN	Sim	Não	17,9900	5.702,83
20	1.16.03.0039-6 - DETERGENTE LIQUIDO DESENGORDURANTE 500 ML NEUTRO; COM TENSOATIVO BIODEGRADAVEL	803,000	UN	Sim	Não	2,9900	2.400,97



MUNICIPIO DE ATILIO VIVACQUA

Mapa Comparativo das Propostas - RP - Fornec. Simplificado

Processo PR610/2026		Tipo DISPENSA DE LICITACAO			Nro/Ano Modal 35/2026		
21	1.16.03.0041-8 - LIXEIRA PLASTICA DE 60 LITROS COM TAMPA	2,000	UN	Sim	Não	89,9000	179,80
22	1.16.03.0043-4 - SABONETE - 90 GR	12,000	UN	Sim	Não	2,9900	35,88
23	1.16.03.0044-2 - SACO DE LIXO PRETO CAPACIDADE DE 50 LITROS - PACOTE COM 100 UNIDADES	246,000	PT	Sim	Não	24,0000	5.904,00
24	1.16.03.0045-0 - LUSTRA MÓVEL - 500 ML	12,000	UN	Sim	Não	6,9900	83,88
25	1.16.03.0047-7 - VASSOURA DE PELO C/ CABO MONTADO	17,000	UN	Sim	Não	12,9900	220,83
26	1.16.03.0048-5 - SPRAY AROMATIZADOR DE AMBIENTE COM 350 ML - AROMA DE FLORES	35,000	UN	Sim	Não	17,9000	626,50
27	1.16.03.0049-3 - ÁLCOOL 92.8° 1 LITRO	3,000	UN	Sim	Não	12,4900	37,47
28	1.16.03.0052-3 - ÁGUA SANITÁRIA - (01LITRO) COMPOSIÇÃO HIP. SÓDIO, COM CLORO	130,000	UN	Sim	Não	3,2900	427,70
29	1.16.03.0054-0 - PANO MULTIUSO PARA LIMPEZA TIPO PERFEX - COM 05 UNIDADES	5,000	PT	Sim	Não	4,4900	22,45
30	1.16.03.0057-4 - PEDRA SANITÁRIA 40GR	240,000	UN	Sim	Não	2,0000	480,00
31	1.16.03.0058-2 - ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS OVAL EM MADEIRA COM CERDAS AMARELO	5,000	UN	Sim	Não	5,9900	29,95
32	1.16.03.0086-8 - DESINFETANTE PARA LIMPEZA PESADA - 1L	30,000	UN	Sim	Não	4,4900	134,70
33	1.16.03.0087-6 - LIXEIRA COM TAMPA - CAPACIDADE 10 LITROS	2,000	UN	Sim	Não	14,6000	29,20
34	1.16.03.0093-0 - LIXEIRA PLASTICA COM PEDAL E TAMPA 15LITROS	18,000	UN	Sim	Não	18,9000	340,20
35	1.16.03.0095-7 - SACO DE LIXO PRETO CAPACIDADE DE 30 LITROS - PACOTE COM 100 UNIDADES	185,000	PT	Sim	Não	14,1000	2.608,50
36	1.16.03.0097-3 - BALDE DE PLASTICO SEM TAMPA COM ALÇA DE METAL - CAPACIDADE 20LITROS	48,000	UN	Sim	Não	13,9000	667,20
37	1.16.03.0099-0 - PAPEL TOALHA BRANCO DOBRADO INTERFOLHAS COM 1000 FOLHAS	50,000	PT	Sim	Não	15,9900	799,50
38	1.16.03.0100-7 - MOP ESFREGÃO GIRATÓRIO 13 LITROS COM CESTO EM INOX PREMIUM PANO DE MICROFIBRA COMPATIVEL COM TODOS OS PISOS	2,000	UN	Sim	Não	179,6000	359,20
39	1.16.03.0101-5 - ESCOVA SANITARIA COM SUPORTE PLASTICO 34CM	18,000	UN	Sim	Não	14,9900	269,82
40	1.16.03.0103-1 - LUVA DE LATEX MULTIUSO PARA LIMPEZA TAMANHO M	30,000	PR	Sim	Não	5,9900	179,70
41	1.16.03.0105-8 - PANO DE CHÃO: TIPO SACO, CONFECCIONADO EM TECIDO 100% ALGODÃO DE	82,000	UN	Sim	Não	5,9000	483,80



MUNICIPIO DE ATILIO VIVACQUA
Mapa Comparativo das Propostas - RP - Fornec. Simplificado

Processo PR610/2026		Tipo DISPENSA DE LICITACAO		Nro/Ano Modal 35/2026			
	ALTA QUALIDADE. MATERIAL ENCORPADO, COM EXCELENTE CAPAC						
42	1.16.03.0106-6 - PÁ DE LIXO: FABRICADA EM MATERIAL PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA (POLIPROPILENO OU SIMILAR). EQUIPADA COM CABO LONGO EM ME	12,000	UN	Sim	Não	12,0900	145,08
43	1.16.03.0107-4 - LIXEIRA PLASTICA COM PEDAL E TAMPA 100LITROS	7,000	UN	Sim	Não	199,9000	1.399,30
Total do fornecedor							59.888,64
Total Geral (Vencedores)							59.888,64



MUNICIPIO DE ATILIO VIVACQUA
Mapa Comparativo das Propostas - RP - Simplificado

Processo PR610/2026

Tipo DISPENSA DE LICITACAO

Nro/Ano Modal 35/2026

1 1.16.03.0013-2 PAPEL HIGIÊNICO, BRANCO, COM 30 METROS, FOLHA DUPLA, DE 1ª QUALIDADE, PICOTADO - PACOTE COM 04
PAPEL HIGIÊNICO, BRANCO, COM 30 METROS, FOLHA DUPLA, DE 1ª QUALIDADE, PICOTADO - PACOTE COM 04 UNIDADES

Fornecedor	Venc	Emp	Preço	Qtde	Total	Marca	Modelo
HGX COMERCIAL DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	Sim	Não	8,3900	630,000	5.285,70		
X ALIMENTOS LTDA - EPP	Não	Não	8,6400	630,000	5.443,20		
J G DISTRIBUIDORA LTDA	Não	Não	8,8100	630,000	5.550,30		

2 1.16.03.0014-0 PURIFICADOR DE AR AEROSOL FRAGANCIA JASMIM/LAVANDA 400 ML
PURIFICADOR DE AR AEROSOL FRAGANCIA JASMIM/LAVANDA 400 ML

Fornecedor	Venc	Emp	Preço	Qtde	Total	Marca	Modelo
HGX COMERCIAL DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	Sim	Não	17,9900	10,000	179,90		
X ALIMENTOS LTDA - EPP	Não	Não	18,5300	10,000	185,30		
J G DISTRIBUIDORA LTDA	Não	Não	18,8900	10,000	188,90		

3 1.16.03.0016-7 SABÃO EM PÓ DE 1ª QUALIDADE, COMPOSIÇÃO TENSOATIVO - EMBALAGEM COM 500 GRAMAS
SABÃO EM PÓ DE 1ª QUALIDADE, COMPOSIÇÃO TENSOATIVO - EMBALAGEM COM 500 GRAMAS

Fornecedor	Venc	Emp	Preço	Qtde	Total	Marca	Modelo
HGX COMERCIAL DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	Sim	Não	8,9900	253,000	2.274,47		
X ALIMENTOS LTDA - EPP	Não	Não	9,2600	253,000	2.342,78		
J G DISTRIBUIDORA LTDA	Não	Não	9,4400	253,000	2.388,32		

4 1.16.03.0017-5 FLANELA PARA LIMPEZA DE 38 X 58 CM, LARANJA, 100% ALGODÃO
FLANELA PARA LIMPEZA DE 38 X 58 CM, LARANJA, 100% ALGODÃO

Fornecedor	Venc	Emp	Preço	Qtde	Total	Marca	Modelo
HGX COMERCIAL DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	Sim	Não	4,9900	230,000	1.147,70		
X ALIMENTOS LTDA - EPP	Não	Não	5,1400	230,000	1.182,20		
J G DISTRIBUIDORA LTDA	Não	Não	5,2400	230,000	1.205,20		

5 1.16.03.0018-3 SABONETE LIQUIDO CONCENTRADO, BIODEGRADAVEL, EMBALAGEM DE 5 LITROS - AROMA ERVA-DOCE OU
SABONETE LIQUIDO CONCENTRADO, BIODEGRADAVEL, EMBALAGEM DE 5 LITROS - AROMA ERVA-DOCE OU FLORAL

Fornecedor	Venc	Emp	Preço	Qtde	Total	Marca	Modelo
HGX COMERCIAL DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	Sim	Não	29,6000	33,000	976,80		
X ALIMENTOS LTDA - EPP	Não	Não	30,4900	33,000	1.006,17		
J G DISTRIBUIDORA LTDA	Não	Não	31,0800	33,000	1.025,64		

6 1.16.03.0019-1 SABÃO EM BARRA - PACOTE 5 UNIDADES
SABÃO EM BARRA - PACOTE 5 UNIDADES



MUNICIPIO DE ATILIO VIVACQUA
Mapa Comparativo das Propostas - RP - Simplificado

Processo PR610/2026		Tipo DISPENSA DE LICITACAO			Nro/Ano Modal 35/2026		
Fornecedor	Venc	Emp	Preço	Qtde	Total	Marca	Modelo
HGX COMERCIAL DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	Sim	Não	15,9900	44,000	703,56		
X ALIMENTOS LTDA - EPP	Não	Não	16,4700	44,000	724,68		
J G DISTRIBUIDORA LTDA	Não	Não	16,7900	44,000	738,76		
7 1.16.03.0020-5 RODO DE ALUMINIO COM LAMINA DE BORRACHA 55CM COM CABO							
RODO DE ALUMINIO COM LAMINA DE BORRACHA 55CM COM CABO							
Fornecedor	Venc	Emp	Preço	Qtde	Total	Marca	Modelo
HGX COMERCIAL DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	Sim	Não	33,9000	40,000	1.356,00		
X ALIMENTOS LTDA - EPP	Não	Não	34,9200	40,000	1.396,80		
J G DISTRIBUIDORA LTDA	Não	Não	35,6000	40,000	1.424,00		
8 1.16.03.0022-1 SACO DE LIXO PRETO CAPACIDADE DE 100 LITROS - PACOTE COM 100 UNIDADES							
SACO DE LIXO PRETO CAPACIDADE DE 100 LITROS - PACOTE COM 100 UNIDADES							
Fornecedor	Venc	Emp	Preço	Qtde	Total	Marca	Modelo
HGX COMERCIAL DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	Sim	Não	44,9000	188,000	8.441,20		
X ALIMENTOS LTDA - EPP	Não	Não	46,2500	188,000	8.695,00		
J G DISTRIBUIDORA LTDA	Não	Não	47,1500	188,000	8.864,20		
9 1.16.03.0023-0 VASSOURA DE PIAÇAVA PARA LIMPEZA COM CABO (PADRÃO DE USO DOMÉSTICO)							
VASSOURA DE PIAÇAVA PARA LIMPEZA COM CABO (PADRÃO DE USO DOMÉSTICO)							
Fornecedor	Venc	Emp	Preço	Qtde	Total	Marca	Modelo
HGX COMERCIAL DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	Sim	Não	22,9000	114,000	2.610,60		
X ALIMENTOS LTDA - EPP	Não	Não	23,5900	114,000	2.689,26		
J G DISTRIBUIDORA LTDA	Não	Não	24,0500	114,000	2.741,70		
10 1.16.03.0025-6 PANO PARA LIMPEZA EM GERAL (SACO ALVEJADO FIO DUPLO) 50 X 78 CM							
PANO PARA LIMPEZA EM GERAL (SACO ALVEJADO FIO DUPLO) 50 X 78 CM							
Fornecedor	Venc	Emp	Preço	Qtde	Total	Marca	Modelo
HGX COMERCIAL DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	Sim	Não	4,9900	177,000	883,23		
X ALIMENTOS LTDA - EPP	Não	Não	5,1400	177,000	909,78		
J G DISTRIBUIDORA LTDA	Não	Não	5,2400	177,000	927,48		
11 1.16.03.0026-4 ESPONJA EM LÃ DE AÇO - PACOTE COM 08 UNIDADES							
ESPONJA EM LÃ DE AÇO - PACOTE COM 08 UNIDADES							
Fornecedor	Venc	Emp	Preço	Qtde	Total	Marca	Modelo
HGX COMERCIAL DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	Sim	Não	3,9900	43,000	171,57		



MUNICIPIO DE ATILIO VIVACQUA
Mapa Comparativo das Propostas - RP - Simplificado

Processo PR610/2026

Tipo DISPENSA DE LICITACAO

Nro/Ano Modal 35/2026

GERAL LTDA

X ALIMENTOS LTDA - EPP	Não	Não	4,1100	43,000	176,73
J G DISTRIBUIDORA LTDA	Não	Não	4,1900	43,000	180,17

12 1.16.03.0027-2 CLORO LIQUIDO CONCETRADO PARA LIMPEZA EM GERAL (02 LITROS)

CLORO LIQUIDO CONCETRADO PARA LIMPEZA EM GERAL (02 LITROS)

Fornecedor	Venc	Emp	Preço	Qtde	Total	Marca	Modelo
HGX COMERCIAL DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	Sim	Não	12,9000	243,000	3.134,70		
X ALIMENTOS LTDA - EPP	Não	Não	13,2900	243,000	3.229,47		
J G DISTRIBUIDORA LTDA	Não	Não	13,5500	243,000	3.292,65		

13 1.16.03.0028-0 PAPEL HIGIENICO BRANCO, COM 60 METROS, FOLHA SIMPLES, DE 1ª QUALIDADE, PICOTADO - PACOTE COM 04

PAPEL HIGIENICO BRANCO, COM 60 METROS, FOLHA SIMPLES, DE 1ª QUALIDADE, PICOTADO - PACOTE COM 04 UNIDADES

Fornecedor	Venc	Emp	Preço	Qtde	Total	Marca	Modelo
HGX COMERCIAL DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	Sim	Não	9,9900	590,000	5.894,10		
X ALIMENTOS LTDA - EPP	Não	Não	10,2900	590,000	6.071,10		
J G DISTRIBUIDORA LTDA	Não	Não	10,4900	590,000	6.189,10		

14 1.16.03.0029-9 ESPONJA EM FIBRA/ESPUMA PARA LIMPEZA, DUPLA FACE - PACOTE COM 04 UNIDADES

ESPONJA EM FIBRA/ESPUMA PARA LIMPEZA, DUPLA FACE - PACOTE COM 04 UNIDADES

Fornecedor	Venc	Emp	Preço	Qtde	Total	Marca	Modelo
HGX COMERCIAL DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	Sim	Não	3,8900	125,000	486,25		
X ALIMENTOS LTDA - EPP	Não	Não	4,0100	125,000	501,25		
J G DISTRIBUIDORA LTDA	Não	Não	4,0800	125,000	510,00		

15 1.16.03.0031-0 ALCOOL LÍQUIDO 70% - EMBALAGEM DE 1L

ALCOOL LÍQUIDO 70% - EMBALAGEM DE 1L

Fornecedor	Venc	Emp	Preço	Qtde	Total	Marca	Modelo
HGX COMERCIAL DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	Sim	Não	9,9900	175,000	1.748,25		
X ALIMENTOS LTDA - EPP	Não	Não	10,2900	175,000	1.800,75		
J G DISTRIBUIDORA LTDA	Não	Não	10,4900	175,000	1.835,75		

16 1.16.03.0032-9 SACO DE LIXO PRETO CAPACIDADE DE 20 LITROS - PACOTE COM 100 UNIDADES

SACO DE LIXO PRETO CAPACIDADE DE 20 LITROS - PACOTE COM 100 UNIDADES

Fornecedor	Venc	Emp	Preço	Qtde	Total	Marca	Modelo
HGX COMERCIAL DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	Sim	Não	19,8900	33,000	656,37		



MUNICIPIO DE ATILIO VIVACQUA
Mapa Comparativo das Propostas - RP - Simplificado

Processo PR610/2026		Tipo DISPENSA DE LICITACAO			Nro/Ano Modal 35/2026	
X ALIMENTOS LTDA - EPP		Não	Não	20,4900	33,000	676,17
J G DISTRIBUIDORA LTDA		Não	Não	20,8800	33,000	689,04
17 1.16.03.0033-7 SACOLA PLÁSTICA TRANSPARENTE 20 X 30 CM - ROLO COM 500 UNIDADES						
SACOLA PLÁSTICA TRANSPARENTE 20 X 30 CM - ROLO COM 500 UNIDADES						
Fornecedor	Venc	Emp	Preço	Qtde	Total	Marca Modelo
HGX COMERCIAL DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	Sim	Não	34,9900	2,000	69,98	
X ALIMENTOS LTDA - EPP	Não	Não	36,0400	2,000	72,08	
J G DISTRIBUIDORA LTDA	Não	Não	36,7400	2,000	73,48	
18 1.16.03.0034-5 TOUCA HIGIÊNICA DESCARTÁVEL - CAIXA COM 100 UNIDADES						
TOUCA HIGIÊNICA DESCARTÁVEL - CAIXA COM 100 UNIDADES						
Fornecedor	Venc	Emp	Preço	Qtde	Total	Marca Modelo
HGX COMERCIAL DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	Sim	Não	149,9000	2,000	299,80	
X ALIMENTOS LTDA - EPP	Não	Não	154,4000	2,000	308,80	
J G DISTRIBUIDORA LTDA	Não	Não	157,4000	2,000	314,80	
19 1.16.03.0037-0 DESINFETANTE LIQUIDO DE USO GERAL - AROMA FLORAL - 05 LITROS						
DESINFETANTE LIQUIDO DE USO GERAL - AROMA FLORAL - 05 LITROS						
Fornecedor	Venc	Emp	Preço	Qtde	Total	Marca Modelo
HGX COMERCIAL DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	Sim	Não	17,9900	317,000	5.702,83	
X ALIMENTOS LTDA - EPP	Não	Não	18,5300	317,000	5.874,01	
J G DISTRIBUIDORA LTDA	Não	Não	18,8900	317,000	5.988,13	
20 1.16.03.0039-6 DETERGENTE LIQUIDO DESENGORDURANTE 500 ML NEUTRO; COM TENSOATIVO BIODEGRADAVEL						
DETERGENTE LIQUIDO DESENGORDURANTE 500 ML NEUTRO; COM TENSOATIVO BIODEGRADAVEL						
Fornecedor	Venc	Emp	Preço	Qtde	Total	Marca Modelo
HGX COMERCIAL DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	Sim	Não	2,9900	803,000	2.400,97	
X ALIMENTOS LTDA - EPP	Não	Não	3,0800	803,000	2.473,24	
J G DISTRIBUIDORA LTDA	Não	Não	3,1400	803,000	2.521,42	
21 1.16.03.0041-8 LIXEIRA PLASTICA DE 60 LITROS COM TAMPA						
LIXEIRA PLASTICA DE 60 LITROS COM TAMPA						
Fornecedor	Venc	Emp	Preço	Qtde	Total	Marca Modelo
HGX COMERCIAL DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	Sim	Não	89,9000	2,000	179,80	
X ALIMENTOS LTDA - EPP	Não	Não	92,6000	2,000	185,20	



MUNICIPIO DE ATILIO VIVACQUA
Mapa Comparativo das Propostas - RP - Simplificado

Processo PR610/2026		Tipo DISPENSA DE LICITACAO			Nro/Ano Modal 35/2026	
J G DISTRIBUIDORA LTDA		Não	Não	94,4000	2,000	188,80
22 1.16.03.0043-4 SABONETE - 90 GR						
SABONETE - 90 GR						
Fornecedor	Venc	Emp	Preço	Qtde	Total	Marca Modelo
HGX COMERCIAL DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	Sim	Não	2,9900	12,000	35,88	
X ALIMENTOS LTDA - EPP	Não	Não	3,0800	12,000	36,96	
J G DISTRIBUIDORA LTDA	Não	Não	3,1400	12,000	37,68	
23 1.16.03.0044-2 SACO DE LIXO PRETO CAPACIDADE DE 50 LITROS - PACOTE COM 100 UNIDADES						
SACO DE LIXO PRETO CAPACIDADE DE 50 LITROS - PACOTE COM 100 UNIDADES						
Fornecedor	Venc	Emp	Preço	Qtde	Total	Marca Modelo
HGX COMERCIAL DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	Sim	Não	24,0000	246,000	5.904,00	
X ALIMENTOS LTDA - EPP	Não	Não	24,7200	246,000	6.081,12	
J G DISTRIBUIDORA LTDA	Não	Não	25,2000	246,000	6.199,20	
24 1.16.03.0045-0 LUSTRA MÓVEL - 500 ML						
LUSTRA MÓVEL - 500 ML						
Fornecedor	Venc	Emp	Preço	Qtde	Total	Marca Modelo
HGX COMERCIAL DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	Sim	Não	6,9900	12,000	83,88	
X ALIMENTOS LTDA - EPP	Não	Não	7,2000	12,000	86,40	
J G DISTRIBUIDORA LTDA	Não	Não	7,3400	12,000	88,08	
25 1.16.03.0047-7 VASSOURA DE PELO C/ CABO MONTADO						
VASSOURA DE PELO C/ CABO MONTADO						
Fornecedor	Venc	Emp	Preço	Qtde	Total	Marca Modelo
HGX COMERCIAL DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	Sim	Não	12,9900	17,000	220,83	
X ALIMENTOS LTDA - EPP	Não	Não	13,3800	17,000	227,46	
J G DISTRIBUIDORA LTDA	Não	Não	13,6400	17,000	231,88	
26 1.16.03.0048-5 SPRAY AROMATIZADOR DE AMBIENTE COM 350 ML - AROMA DE FLORES						
SPRAY AROMATIZADOR DE AMBIENTE COM 350 ML - AROMA DE FLORES						
Fornecedor	Venc	Emp	Preço	Qtde	Total	Marca Modelo
HGX COMERCIAL DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	Sim	Não	17,9000	35,000	626,50	
X ALIMENTOS LTDA - EPP	Não	Não	18,4400	35,000	645,40	
J G DISTRIBUIDORA LTDA	Não	Não	18,8000	35,000	658,00	



MUNICIPIO DE ATILIO VIVACQUA
Mapa Comparativo das Propostas - RP - Simplificado

Processo PR610/2026 Tipo DISPENSA DE LICITACAO Nro/Ano Modal 35/2026

27 1.16.03.0049-3 ÁLCOOL 92.8° 1 LITRO

ÁLCOOL 92.8° 1 LITRO

Fornecedor	Venc	Emp	Preço	Qtde	Total	Marca	Modelo
HGX COMERCIAL DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	Sim	Não	12,4900	3,000	37,47		
X ALIMENTOS LTDA - EPP	Não	Não	12,8600	3,000	38,58		
J G DISTRIBUIDORA LTDA	Não	Não	13,1100	3,000	39,33		

28 1.16.03.0052-3 ÁGUA SANITÁRIA - (01LITRO) COMPOSIÇÃO HIP. SÓDIO, COM CLORO

ÁGUA SANITÁRIA - (01LITRO) COMPOSIÇÃO HIP. SÓDIO, COM CLORO

Fornecedor	Venc	Emp	Preço	Qtde	Total	Marca	Modelo
HGX COMERCIAL DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	Sim	Não	3,2900	130,000	427,70		
X ALIMENTOS LTDA - EPP	Não	Não	3,3900	130,000	440,70		
J G DISTRIBUIDORA LTDA	Não	Não	3,4500	130,000	448,50		

29 1.16.03.0054-0 PANO MULTIUSO PARA LIMPEZA TIPO PERFEX - COM 05 UNIDADES

PANO MULTIUSO PARA LIMPEZA TIPO PERFEX - COM 05 UNIDADES

Fornecedor	Venc	Emp	Preço	Qtde	Total	Marca	Modelo
HGX COMERCIAL DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	Sim	Não	4,4900	5,000	22,45		
X ALIMENTOS LTDA - EPP	Não	Não	4,6200	5,000	23,10		
J G DISTRIBUIDORA LTDA	Não	Não	4,7100	5,000	23,55		

30 1.16.03.0057-4 PEDRA SANITÁRIA 40GR

PEDRA SANITÁRIA 40GR

Fornecedor	Venc	Emp	Preço	Qtde	Total	Marca	Modelo
HGX COMERCIAL DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	Sim	Não	2,0000	240,000	480,00		
X ALIMENTOS LTDA - EPP	Não	Não	2,0600	240,000	494,40		
J G DISTRIBUIDORA LTDA	Não	Não	2,1000	240,000	504,00		

31 1.16.03.0058-2 ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS OVAL EM MADEIRA COM CERDAS AMARELO

ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS OVAL EM MADEIRA COM CERDAS AMARELO

Fornecedor	Venc	Emp	Preço	Qtde	Total	Marca	Modelo
HGX COMERCIAL DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	Sim	Não	5,9900	5,000	29,95		
X ALIMENTOS LTDA - EPP	Não	Não	6,1700	5,000	30,85		
J G DISTRIBUIDORA LTDA	Não	Não	6,2900	5,000	31,45		

32 1.16.03.0086-8 DESINFETANTE PARA LIMPEZA PESADA - 1L

DESINFETANTE PARA LIMPEZA PESADA - 1L



MUNICIPIO DE ATILIO VIVACQUA
Mapa Comparativo das Propostas - RP - Simplificado

Processo PR610/2026		Tipo DISPENSA DE LICITACAO		Nro/Ano Modal 35/2026			
Fornecedor	Venc	Emp	Preço	Qtde	Total	Marca	Modelo
HGX COMERCIAL DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	Sim	Não	4,4900	30,000	134,70		
X ALIMENTOS LTDA - EPP	Não	Não	4,6200	30,000	138,60		
J G DISTRIBUIDORA LTDA	Não	Não	4,7100	30,000	141,30		
33 1.16.03.0087-6 LIXEIRA COM TAMPA - CAPACIDADE 10 LITROS							
LIXEIRA COM TAMPA - CAPACIDADE 10 LITROS							
Fornecedor	Venc	Emp	Preço	Qtde	Total	Marca	Modelo
HGX COMERCIAL DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	Sim	Não	14,6000	2,000	29,20		
X ALIMENTOS LTDA - EPP	Não	Não	15,0400	2,000	30,08		
J G DISTRIBUIDORA LTDA	Não	Não	15,3300	2,000	30,66		
34 1.16.03.0093-0 LIXEIRA PLASTICA COM PEDAL E TAMPA 15LITROS							
LIXEIRA PLASTICA COM PEDAL E TAMPA 15LITROS							
Fornecedor	Venc	Emp	Preço	Qtde	Total	Marca	Modelo
HGX COMERCIAL DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	Sim	Não	18,9000	18,000	340,20		
X ALIMENTOS LTDA - EPP	Não	Não	19,4700	18,000	350,46		
J G DISTRIBUIDORA LTDA	Não	Não	19,8500	18,000	357,30		
35 1.16.03.0095-7 SACO DE LIXO PRETO CAPACIDADE DE 30 LITROS - PACOTE COM 100 UNIDADES							
SACO DE LIXO PRETO CAPACIDADE DE 30 LITROS - PACOTE COM 100 UNIDADES							
Fornecedor	Venc	Emp	Preço	Qtde	Total	Marca	Modelo
HGX COMERCIAL DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	Sim	Não	14,1000	185,000	2.608,50		
X ALIMENTOS LTDA - EPP	Não	Não	14,5200	185,000	2.686,20		
J G DISTRIBUIDORA LTDA	Não	Não	14,8100	185,000	2.739,85		
36 1.16.03.0097-3 BALDE DE PLASTICO SEM TAMPA COM ALÇA DE METAL - CAPACIDADE 20LITROS							
BALDE DE PLASTICO SEM TAMPA COM ALÇA DE METAL - CAPACIDADE 20LITROS							
Fornecedor	Venc	Emp	Preço	Qtde	Total	Marca	Modelo
HGX COMERCIAL DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	Sim	Não	13,9000	48,000	667,20		
X ALIMENTOS LTDA - EPP	Não	Não	14,3200	48,000	687,36		
J G DISTRIBUIDORA LTDA	Não	Não	14,6000	48,000	700,80		
37 1.16.03.0099-0 PAPEL TOALHA BRANCO DOBRADO INTERFOLHAS COM 1000 FOLHAS							
PAPEL TOALHA BRANCO DOBRADO INTERFOLHAS COM 1000 FOLHAS							
Fornecedor	Venc	Emp	Preço	Qtde	Total	Marca	Modelo
HGX COMERCIAL DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	Sim	Não	15,9900	50,000	799,50		



MUNICIPIO DE ATILIO VIVACQUA
Mapa Comparativo das Propostas - RP - Simplificado

Processo PR610/2026

Tipo DISPENSA DE LICITACAO

Nro/Ano Modal 35/2026

GERAL LTDA

X ALIMENTOS LTDA - EPP	Não	Não	16,4700	50,000	823,50
J G DISTRIBUIDORA LTDA	Não	Não	16,7900	50,000	839,50

38 1.16.03.0100-7 MOP ESFREGÃO GIRATÓRIO 13 LITROS COM CESTO EM INOX PREMIUM PANO DE MICROFIBRA COMPATIVEL COM

- MOP ESFREGÃO GIRATÓRIO 13 LITROS COM CESTO EM INOX PREMIUM PANO DE MICROFIBRA COMPATIVEL COM TODOS OS PISOS
- CAPACIDADE DE 13 LITROS: IDEAL PARA LIMPAR GRANDES ÁREAS SEM PRECISAR REABASTECER O BALDE CONSTANTEMENTE.
 - CESTO GIRATÓRIO EM INOX: TORÇÃO FÁCIL E EFICAZ PARA OBTER A UMIDADE PERFEITA DO PANO.
 - PANO DE MICROFIBRA PREMIUM: REMOVE SUJEIRA E DETRITOS COM EFICIÊNCIA, SENDO DELICADO COM OS PISOS.
 - CABEÇA GIRATÓRIA 360°: ACESSA CANTOS E ESPAÇOS DIFÍCEIS COM FACILIDADE.
 - CABO ERGONÔMICO: PROPORCIONA UMA PEGADA CONFORTÁVEL E FACILITA O MANUSEIO.
 - SECAGEM RÁPIDA: DEIXA SEUS PISOS LIMPOS E SECOS RAPIDAMENTE.

Fornecedor	Venc	Emp	Preço	Qtde	Total	Marca	Modelo
HGX COMERCIAL DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	Sim	Não	179,6000	2,000	359,20		
X ALIMENTOS LTDA - EPP	Não	Não	184,9900	2,000	369,98		
J G DISTRIBUIDORA LTDA	Não	Não	188,5800	2,000	377,16		

39 1.16.03.0101-5 ESCOVA SANITARIA COM SUPORTE PLASTICO 34CM

ESCOVA SANITARIA COM SUPORTE PLASTICO 34CM

Fornecedor	Venc	Emp	Preço	Qtde	Total	Marca	Modelo
HGX COMERCIAL DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	Sim	Não	14,9900	18,000	269,82		
X ALIMENTOS LTDA - EPP	Não	Não	15,4400	18,000	277,92		
J G DISTRIBUIDORA LTDA	Não	Não	15,7400	18,000	283,32		

40 1.16.03.0103-1 LUVA DE LATEX MULTIUSO PARA LIMPEZA TAMANHO M

LUVA DE LATEX MULTIUSO PARA LIMPEZA TAMANHO M

Fornecedor	Venc	Emp	Preço	Qtde	Total	Marca	Modelo
HGX COMERCIAL DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	Sim	Não	5,9900	30,000	179,70		
X ALIMENTOS LTDA - EPP	Não	Não	6,1700	30,000	185,10		
J G DISTRIBUIDORA LTDA	Não	Não	6,2900	30,000	188,70		

41 1.16.03.0105-8 PANO DE CHÃO: TIPO SACO, CONFECCIONADO EM TECIDO 100% ALGODÃO DE ALTA QUALIDADE. MATERIAL

PANO DE CHÃO: TIPO SACO, CONFECCIONADO EM TECIDO 100% ALGODÃO DE ALTA QUALIDADE. MATERIAL ENCORPADO, COM EXCELENTE CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, ALVEJADO (COR BRANCA) E COSTURA REFORÇADA NAS BORDAS PARA EVITAR DESFIAMENTO. ISENTO DE MANCHAS, RASGOS OU IMPERFEIÇÕES QUE COMPROMETAM O USO. DIMENSÕES MÍNIMAS DE 50 CM DE LARGURA POR 70 CM DE COMPRIMENTO.

Fornecedor	Venc	Emp	Preço	Qtde	Total	Marca	Modelo
HGX COMERCIAL DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	Sim	Não	5,9000	82,000	483,80		
X ALIMENTOS LTDA - EPP	Não	Não	6,0800	82,000	498,56		
J G DISTRIBUIDORA LTDA	Não	Não	6,2000	82,000	508,40		



MUNICIPIO DE ATILIO VIVACQUA
Mapa Comparativo das Propostas - RP - Simplificado

Processo PR610/2026

Tipo DISPENSA DE LICITACAO

Nro/Ano Modal 35/2026

42 1.16.03.0106-6 PÁ DE LIXO: FABRICADA EM MATERIAL PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA (POLIPROPILENO OU SIMILAR). EQUIPADA

PÁ DE LIXO: FABRICADA EM MATERIAL PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA (POLIPROPILENO OU SIMILAR). EQUIPADA COM CABO LONGO EM METAL OU ALUMÍNIO REVESTIDO (APROXIMADAMENTE 85 CM A 90 CM DE ALTURA), COM SISTEMA DE ARTICULAÇÃO OU TRAVA.

Fornecedor	Venc	Emp	Preço	Qtde	Total	Marca	Modelo
HGX COMERCIAL DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	Sim	Não	12,0900	12,000	145,08		
X ALIMENTOS LTDA - EPP	Não	Não	12,4500	12,000	149,40		
J G DISTRIBUIDORA LTDA	Não	Não	12,6900	12,000	152,28		

43 1.16.03.0107-4 LIXEIRA PLASTICA COM PEDAL E TAMPA 100LITROS

LIXEIRA PLASTICA COM PEDAL E TAMPA 100LITROS

Fornecedor	Venc	Emp	Preço	Qtde	Total	Marca	Modelo
HGX COMERCIAL DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	Sim	Não	199,9000	7,000	1.399,30		
X ALIMENTOS LTDA - EPP	Não	Não	205,9000	7,000	1.441,30		
J G DISTRIBUIDORA LTDA	Não	Não	209,9000	7,000	1.469,30		

Total Geral (Vencedores): 59.888,64